
206003/206003-2015-1526(1) 

I ' I ' I ' i-'-r' 

№206003-2015-1526 

err 10.03.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10 марта 2015 года № 55 

Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления из областного бюджета Ленинградской 

области субсидии некоммерческим организациям 
на создание и развитие инфраструктуры производственной 

кооперации в рамках подпрограммы "Развитие 
промышленности и инноваций в Ленинградской области" 

государственной программы Ленинградской области 
"Стимулирование экономической активности 

Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации государственной программы 
Ленинградской области "Стимулирование экономической активности 
Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема 
и предоставления из областного бюджета Ленинградской области 
субсидии некоммерческим организациям на создание и развитие 
инфраструктуры производственной кооперации в рамках подпрограммы 
"Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Стимулирование 
экономической активности Ленинградской области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206006|206003-2015-1528(2) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 10 марта 2015 года № 55 

(приложение) 

ПОРЯДОК 
определения объема и предоставления из областного бюджета 

Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям 
на создание и развитие инфраструктуры производственной кооперации 

в рамках подпрограммы "Развитие промышленности и инноваций 
в Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Стимулирование экономической активности 
Ленинградской области" 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения объема 
и предоставления из областного бюджета Ленинградской области 
субсидии некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения 
создания и развития инфраструктуры производственной кооперации 
в рамках подпрограммы "Развитие промышленности и инноваций 
в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области "Стимулирование экономической активности Ленинградской 
области" (далее - субсидия). 

2. Под созданием и развитием инфраструктуры производственной 
кооперации понимается реализация проекта по организации 
субконтрактинговых отношений в сфере промышленности Ленинградской 
области путем оптимизации производственных процессов и организации 
кооперационных связей промышленных предприятий Ленинградской 
области на основе современных информационных технологий, 
направленных на развитие промышленной кооперации, внедрения 
в практику работы промышленных предприятий принципов аутсорсинга 
(далее - проект). 

3. Объем субсидии не может превышать объем бюджетных 
ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи областного 
бюджета Ленинградской области Комитету экономического развития 
и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее - Комитет), 
и доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий 
финансовый год. 

4. Субсидия предоставляется некоммерческим организациям, 
удовлетворяющим следующим условиям: 

а) некоммерческая организация является юридическим лицом, 
зарегистрированным на территории Ленинградской области; 



206006/206003-2015-1528(2) 

б) к основным видам деятельности некоммерческой организации 
относится содействие производственной кооперации. 

5. Для получения субсидии некоммерческая организация (далее -
получатель субсидии) представляет в Комитет: 

заявление на предоставление субсидии (далее — заявление) по форме 
согласно приложению к настоящему Порядку; 

копии учредительных документов получателя субсидии; 
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, 

выданную не ранее 30 дней до дня подачи заявления; 
копию свидетельства о государственной регистрации юридического 

лица; 
копию свидетельства о постановке юридического лица на налоговый 

учет; 
копию плана мероприятий реализации проекта; 
копию сметы расходов на реализацию проекта (далее - смета 

расходов); 
справку о неполучении бюджетных средств из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на реализацию проекта, подписанную 
руководителем и главным бухгалтером некоммерческой организации; 

справку с указанием банковских реквизитов получателя субсидии, 
подписанную руководителем и главным бухгалтером некоммерческой 
организации. 

Копии документов заверяются подписью руководителя и печатью 
некоммерческой организации. 

Получатель субсидии несет ответственность за достоверность 
и полноту представленных в Комитет сведений и документов. 

6. Требования к порядку и срокам подачи и рассмотрения заявления 
устанавливаются правовым актом Комитета. 

7. Объем предоставляемой субсидии определяется комиссией 
на основании плана мероприятий реализации проекта и сметы расходов 
с учетом экономического обоснования предполагаемых получателем 
субсидии затрат в связи с проведением работ по созданию и развитию 
инфраструктуры производственной кооперации. Состав и порядок работы 
комиссии утверждаются правовым актом Комитета. 

8. Субсидия предоставляется при условии заключения между 
Комитетом и получателем субсидии договора на предоставление субсидии 
(далее - договор), который должен предусматривать следующие условия: 

целевое назначение и размер субсидии; 
положение об обязательной проверке Комитетом и органом 

государственного финансового контроля Ленинградской области 
соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 
предоставления субсидии; 



206006/206003-2015-1528(2) 

согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом 
и органом государственного финансового контроля Ленинградской области 
проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 
предоставления субсидии; 

срок представления получателем субсидии документов и отчетности 
о расходовании субсидии, подтверждающих фактически произведенные 
затраты; 

порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидии 
не использованных средств субсидии; 

порядок возврата сумм, использованных получателем субсидии, 
в случае установления по итогам проверок, проведенных Комитетом 
и органом государственного финансового контроля Ленинградской 
области, факта нарушения условий, целей и порядка предоставления 
субсидии. '' 

9. Перечисление субсидии осуществляется Комитетом финансов 
Ленинградской области на основании представленной Комитетом заявки 
на расход на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной 
организации (банке). 

10. Комитет и орган государственного финансового контроля 
Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством 
осуществляют проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей 
и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком. 

11. В случае выявления по результатам проверки факта нарушения 
получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления 
получатель субсидии обязан в течение пяти рабочих дней осуществить 
возврат субсидии в областной бюджет Ленинградской области. 

12. Не использованный в отчетном финансовом году остаток 
субсидии подлежит возврату получателем субсидии в областной бюджет 
Ленинградской области в текущем финансовом году в установленный 
договором срок. 

13. В случае если средства субсидии не возвращены в областной 
бюджет Ленинградской области в установленные настоящим Порядком 
сроки, указанные средства подлежат взысканию в областной бюджет 
Ленинградской области в судебном порядке. 



206003/206003-2015-15390; 

(Форма) 

Приложение 
к Порядку... 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на предоставление из областного бюджета Ленинградской области субсидии 

некоммерческим организациям на создание и развитие инфраструктуры 
производственной кооперации в рамках подпрограммы 

"Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности 

Ленинградской области" 

Заявитель 
(полное и сокращенное наименование некоммерческой организации, банковские реквизиты) 

в соответствии с Порядком определения объема и предоставления из областного 
бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациям на создание 
и развитие инфраструктуры производственной кооперации в рамках подпрограммы 
"Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности 
Ленинградской области", утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от № , просит предоставить 
субсидию в размере рублей. 

(цифрами и прописью) 

Для оперативного уведомления и взаимодействия по вопросам 
организационного характера от заявителя уполномочен 

(фамилия, имя, отчество, должность, телефон, факс с указанием кода, 

адрес, электронный адрес уполномоченного лица) 

К настоящему заявлению прилагаются документы на 

Руководитель организации/ 
уполномоченное лицо 

(должность, основание и реквизиты документа, 
подтверждающие полномочия на подписание 

настоящего заявления) 

(подпись) 

Место печати 

(фамилия, инициалы) 


